
UCHWAŁA NR LII/305/2023 
RADY GMINY KARNIEWO 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie 
dożywiania w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024- 

2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 8 ust. 2 i art. 96 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.                                
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze  zm.), w związku z uchwałą nr 149 Rady Ministrów 
z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu" na lata 2024-2028 (M. P. poz. 881) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej dla celów przyznawania pomocy w zakresie dożywiania dla osób i rodzin wymienionych 
w uchwale nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024- 2028. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Karniewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, z mocą od 1 stycznia 2024 roku. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Beata Krystyna Jackowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3DE8D14-B3D0-4D82-91B6-7C307A2C9F46. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LII/305/2023 

 Rady Gminy Karniewo  

z dnia 28 listopada 2023 r.  

 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy 
w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole                        
i w domu” na lata 2024- 2028. 

Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej dotyczącymi realizacji uchwały Rady 
Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2024-2028 /M.P. poz. 881/, warunkiem otrzymania przez gminę dotacji na 
pomoc dla osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe, ustalone zgodnie z art. 8 ustawy 
o pomocy społecznej, konieczne jest przyjęcie przez gminę stosowanej uchwały podwyższającej kryterium 
dochodowe do 200%. 

Podjęcie powyższej uchwały ułatwi oraz uskuteczni działalność zapobiegającą rozszerzaniu się ubóstwa, 
a także umożliwi osobom i rodzinom wymagającym wsparcia, znajdującym się w szczególnie trudnej 
sytuacji, zabezpieczenie potrzeb żywieniowych. 

Wobec powyższego, wskazane jest podwyższenie wysokości kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania nieodpłatnej pomocy osobom i rodzinom a tym samym podjęcie przedmiotowej  uchwały jest 
w pełni uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Beata Krystyna Jackowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3DE8D14-B3D0-4D82-91B6-7C307A2C9F46. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LII/305/2023 RADY GMINY KARNIEWO z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


